
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/297/2022 
RADY GMINY JAKUBÓW 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się część działki nr ewidencyjny 705/2 w miejscowości Jakubów przy ul. Spacerowej 
oznaczonej kolorem niebieskim na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały na miejsce do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi 
oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Regulamin zostanie umieszczony na działce nr ewidencyjny 705/2 w miejscowości Jakubów przy 
ul. Spacerowej w miejscu widocznym, ogólnie dostępnym, w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie się 
z nim osobom korzystającym z wyznaczonego miejsca do prowadzenia handlu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jakubów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Domański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 12450



                                                                                                               Załącznik Nr 1 do uchwały   
                                                                                                                        XLIX/297/2022 
                                                                                                                        Rady Gminy Jakubów 
                                                                                                                        z dnia 24 listopada 2022 r. 
 
 

Mapa przedstawiająca teren części działki nr ewidencyjny 705/2 znajdującej się                           
w miejscowości Jakubów przy ul. Spacerowej , wyznaczony na miejsce do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12450



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/297/2022 

Rady Gminy Jakubów 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu w Jakubowie przy ul. Spacerowej 

§ 1. Regulamin określający zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu w Jakubowie na działce nr ewid. 705/2 przy ul. Spacerowej, zwany dalej „miejscem 
wyznaczonym”, dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 
i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. Handel na miejscu wyznaczonym prowadzony przez rolników i ich domowników odbywa się w piątki 
i soboty w godzinach od 8:00 do 13:00, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. W miejscu wyznaczonym mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 4. Sprzedaż powinna być prowadzona z samochodu lub stolika wystawowego zapewnianych przez 
rolnika lub jego domownika. Usytuowanie samochodu lub stolika wystawowego sprzedażowego powinno 
zapewniać komunikację pomiędzy drogami wewnętrznymi zlokalizowanymi wzdłuż działki nr ewidencyjny 
705/2. 

§ 5. Rolnik lub jego domownik, na wezwanie uprawnionego pracownika Urzędu Gminy Jakubów, ma 
obowiązek okazania dokumentu numeru gospodarstwa lub dokumentu potwierdzającego status rolnika 
w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status 
domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 6. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie uprawnionego pracownika Urzędu 
Gminy Jakubów, artykuły oraz towary, które stanowią jego przedmiot handlu. 

§ 7. Rolnik albo domownik ma obowiązek wykonać polecenia uprawnionego pracownika Urzędu Gminy 
Jakubów, które dotyczą prowadzonego przez niego handlu, w szczególności usytuowania miejsca handlu 
konkretnego rolnika, jeśli wiąże się to z naruszeniem zasad z § 4 zdanie drugie Regulaminu i inne polecenia 
porządkowe. 

§ 8. Po zakończeniu sprzedaży rolnik lub jego domownik ma obowiązek pozostawić miejsce handlu 
w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady usunąć we własnym zakresie. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Domański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12450


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8


		2022-12-01T12:00:13+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




